

Наименование стройки: Многоквартирный дом№_3_ М-н Молодёжный 1 этаж(часть)

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев



СМЕТА

Ремонт коридора Многоквартирный дом№_3_ М-н Молодёжный 1 этаж

Составлена в ценах: 2023г.

Сметная стоимость: 112 867 руб.

Оплата труда: 45 800 руб.

Трудозатраты: 153 чел.-ч

Штукатурные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
1	ГЭСНр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,05	130 493,25	67 793,25	6 525	3 390
Итого прямых затрат							6 525	3 390
Опасные и вредные условия труда				4 %				136
Итого по оплате труда								3 525
Накладные расходы 79%*0,7				55 %				1 939
Сметная прибыль 50%*0,9				45 %				1 586
Итого: 3 135,00 + 7 050,50							10 185	7 050
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							10 185	

Малярные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
2	ГЭСНр 62-1-2	Окраска клеевыми составами ранее окрашенных поверхностей: улучшенная	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	1,58	9 009,07	5 929,63	14 234	9 369

3	ГЭСНр 62-7-3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен с расчисткой старой краски более 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,46	26 633,79	19 227,84	38 885	28 073
4	ГЭСНр 62-10-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за один раз с расчисткой старой краски до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16	14 723,40	10 859,10	2 356	1 737
5	ГЭСНр 62-18-2	Окраска масляными составами плитусов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,085	15 900,41	11 260,01	1 352	957
6	ГЭСНр 62-34-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей до 0,25 м2 за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,03	65 128,16	17 098,16	1 954	513
Итого прямых затрат							58 781	40 649

Опасные и вредные условия труда	4 %		1 626
Итого по оплате труда			42 275
Накладные расходы 79%*0,7	55 %		23 251
Сметная прибыль 50%*0,9	45 %		19 024
Итого: 18 131,82 + 84 549,87			102 682
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ			102 682

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			65 305
ВСЕГО ПО СМЕТЕ			112 867
В том числе: Накладные расходы	55 % от ФОТ		25 190
В том числе: Сметная прибыль	45 % от ФОТ		20 610
В том числе: Лимитированные затраты	2,697 % от прямых затрат		1 762
			45 800

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,94	1 000	940
На сумму:						940

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Сухая строительная смесь "Ротбанд"	т.	0,14	22 000	3 135
2	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,78	338	263
3	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,05	33 500	1 713
4		Бетон контакт	кг.	11,27	117	1 318
5		Финишная шпаклёвка	кг.	28,44	32	910
6		Нитрозмаль НЦ	кг	1,58	441	697
7	101-1757	Ветошь	кг	0,27	85	23
8		Краски цветные: Эмаль ПФ-115 голубая	т	0,05	245 000	11 202
9		Кисть	шт.	1,46	150	219
10		Растворитель	л	2,92	70	204
11		Грунт пропитка	кг.	11,68	55	642
На сумму:						20 327

Итого по ресурсам 21 267

Инвестор		Форма по ОКВД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	Многоквартирный дом№_3_ М-н Молодёжный 1 этаж(часть)	по ОКПО	
Объект	Ремонт коридора Многоквартирный дом№_3_ М-н Молодёжный 1 этаж	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	26.07.2023	26.06.2023	31.07.2023

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 112 867 руб.

Штукатурные работы							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	ГЭСНр 61-2-7	100 м2 отремонтированной поверхности	0,05	130 493,25	6 524,66
Итого прямых затрат							6 525
В том числе оплата труда							3 390
Опасные и вредные условия труда							4 % 136
Итого по оплате труда							3 525
Накладные расходы 79%*0,7							55 % 1 939
Сметная прибыль 50%*0,9							45 % 1 586
Итого: 3 135,00 + 7 050,50							10 185
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							10 185

Малярные работы							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
2	2	Окраска клеевыми составами ранее окрашенных поверхностей: улучшенная	ГЭСНр 62-1-2	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	1,58	9 009,07	14 234,34
3	3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен с расчисткой старой краски более 35 %	ГЭСНр 62-7-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,46	26 633,79	38 885,34
4	4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за один раз с расчисткой старой краски до 10 %	ГЭСНр 62-10-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16	14 723,40	2 355,74
5	5	Окраска масляными составами плинтусов	ГЭСНр 62-18-2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,085	15 900,41	1 351,54
6	6	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей до 0,25 м2 за 2 раза	ГЭСНр 62-34-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,03	65 128,16	1 953,84
Итого прямых затрат							58 781

В том числе оплата труда		40 649
Опасные и вредные условия труда	4 %	1 626
Итого по оплате труда		42 275
Накладные расходы 79%*0,7	55 %	23 251
Сметная прибыль 50%*0,9	45 %	19 024
Итого: 18 131,82 + 84 549,87		102 682
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		102 682

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		65 305
ВСЕГО ПО АКТУ		112 867
В том числе: Накладные расходы		25 190
В том числе: Сметная прибыль		20 610
В том числе: Лимитированные затраты	2,697 % от прямых затрат	1 762

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,94	1 000	940

На сумму:

940

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Сухая строительная смесь "Ротбанд"	т.	0,14	22 000	3 135
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,78	338	263
101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,05	33 500	1 713
	Бетон контакт	кг.	11,27	117	1 318
	Финишная шпаклёвка	кг.	28,44	32	910
	Нитроэмаль НЦ	кг	1,58	441	697
101-1757	Ветошь	кг	0,27	85	23
	Краски цветные: Эмаль ПФ-115 голубая	т	0,05	245 000	11 202
	Кисть	шт.	1,46	150	219
	Растворитель	л	2,92	70	204
	Грунт пропитка	кг.	11,68	55	642

20 327

На сумму:

21 267

Сдал



М.П.

Принял

М.П.

Принял собственник

инженер ООО УК Искра

должность

Соболев

подпись

Д.М.Соболев

расшифровка подписи

директор ООО Искра

должность

Соболев

подпись

М.А.Соболев

расшифровка подписи

Зерков Борисов
